令和２年３月１６日

卒業生 保護者 様

尼崎市教育委員会

令和２年度 尼崎市立学校における入学式の

対応状況等について（お知らせとお願い）

平素は本市の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、本市におきましては、新型コロナウィルスの感染拡大防止のため、尼崎市立

幼稚園、小学校、中学校、高等学校、特別支援学校を、３月３日（火）より春休みま

で臨時休業しております。卒業式・卒園式につきましても、簡素化に努め、時間を短

縮する等して挙行することとなっております。

現在のところ、入学式は通常通り挙行する予定ではございますが、今後の新型コロ

ナウィルスの感染拡大状況によりましては、急な予定変更等、新入学に係る緊急の連

絡をさせていただく場合が想定されます。そこで、そのような場合の、入学式におけ

る対応状況等につきまして、市や尼崎市立教育総合センターのホームページに掲載す

ることといたしましたので、お知らせいたします。

尼崎市のホームページ 尼崎市立教育総合センターのホームページ

https://www.city.amagasaki.hyogo.jp/index.html

http://www.ama-net.ed.jp/

つきましては、令和２年４月より尼崎市立学校にお子様が入学予定の保護者様にお

かれましては、上のホームページを随時ご確認いただきますよう、お願いいたします。

なお、今回の対応については３月１６日時点のものであり、今後の状況によっては

変更することがあることをご了承ください。

以 上